
PORIN MATKAILUJULKAISU 2025

Selkämeren kansallispuisto lumoaa

Seikkaile koko perheen Kirvatsissa

Porista Pariisin catwalkeille

Pori on kulttuurimatkailijan superkohde

Anna Yyterin 
yllättää ympäri- 
vuotisesti



Porin tunnetut helmet kutsuvat niin lapsiperheet 
kuin uteliaat aikuiset lomalle! Ja mitä kaikkea Pori 

tarjoaakaan: Yyterin ranta ja alueen upea luonto Selkäme-
ren kansallispuistoa ja Reposaaren kylämiljöötä unohta-
matta, lasten ja tapahtumakävijöiden paratiisi Kirjurinluo-
to, teollisuuskulttuuriperintöä museoissa ja historiallisen 
Ahlströmin ruukkialueen kruununaan hätkähdyttävä Villa 
Mairea. Eikä tässä todellakaan vielä kaikki.

Vuonna 2025 Porissa avautuu laajan peruskorjauksen 
kokenut Porin taidemuseo näyttelyineen. Satakunnan 
Museossa vuoden vetonaula on valtakunnallisesti kiinnos-
tava Teemu Muurimäen pukunäyttely. Tahtipuikkoa Porin 

kuumassa kesässä heiluttavat kovat kesätapahtumat 
kuten SuomiAreena, Aito Iskelmä Festivaali, Pori Jazz ja 
Porispere.

Porissa kohtaavat omintakeinen kulttuuri, henkeäsalpaa-
vat luontoelämykset ja periksiantamaton asenne. Täällä 
kohtaat myös tutkitusti onnellisia ihmisiä. Porissa on 
helppo lomailla, kun lähellä on aina kohde, jos kolmaskin.

Tul ny ees käymää ja koe se itse!

Löydä uusia  
elämyksiä Porista!

Lehden julkaisija: Visit Pori 
Ulkoasu ja taitto: Make it Simple   
Kansikuva: Sami Saastamoinen 
Esitteen kuvat: Visit Porin arkisto ellei toisin mainita. 
Paino: Plusprint  
Paperi: MultiOffset 170 g / 120 g 
 
Kaikki oikeudet pidätetään.
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Porissa pidetään pallosta huolta 
Pori kuuluu tasapuolisesti kaikille. Me haluamme 
edistää yhdenvertaisempaa matkailua niin, että kaikki 
kokisivat olevansa tervetulleita ja jokainen voisi olla 
ylpeästi oma itsensä.

Kulttuuri, Yyteri, meri ja joki ovat aina olleet osa pori-
laista identiteettiä. Täällä pyritään pitämään huolta, että 
nämä säilyisivät myös tuleville sukupolville. Vastuullisen 
matkailun ei kuitenkaan tarvitse olla liian vakavaa ja 
pienilläkin teoilla on suuri vaikutus.

Vastuullisuussertifikaatin suorit-
taneita yrityksiä ja yhteisöjä Porin 
seudulla ovat muun muassa:

– Pori Jazz
– Porin museot
– Porin Teatteri
– Siikaranta Camping
– SuomiAreena
– Yyterin uimaranta

Sustainable Travel Finland -merkin 
ovat Porin seudulla saaneet tähän 
mennessä seuraavat yritykset: 

– Ahlströmin ruukkialue
– Koivuniemen Herran majoituspalvelut
– Omena-hotelli
– Original Sokos Hotel Vaakuna, Pori
– Scandic Pori
– Yyteri Resort & Camping
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Nimenomaisesti pyöräilyyn suunniteltuja reittejä, 
joita kelpaa hurauttaa. Matkan varrella ehtii 
näkemään paljon erilaisia maisemia. 
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Kiipeile puiden lomassa yläilmoissa, 
laske huimia liukuja tai hyppää 
vapaapudotuksella. 
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Halusitpa yöpyä hotellissa, viihtyisässä huvilassa 
tai luonnossa leiriytyen, majoitusta löytyy  
jokaiseen tarpeeseen. 
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Löydä suosikkisi Yyterin moni- 
puolisista ravintoloista. 

Jos merivesi on liian kylmää tai muutoin 
haluaa nauttia poreammeen tunnelmasta, 
löytyy sillekin paikkansa.
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Swingaa upea kaari viheriölle ja puttaa suoraan 
kuppiin. Golffarin unelma.
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Löydät länsirannikolta yhdet Suomen parhaista 
aalloista, joiden vaahtopäitä hurjapäiset harras-
tajat kesyttävät talvellakin.
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Yyteri on tunnettu keskikesän rantariemusta, 
mutta talven ja syksyn pimeydessä tunnelmaa 
hallitsevat rauha, rentoutuminen ja hiljaisuus.
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Y yterin sannat kutsuvat nauttimaan elämästä ta-
valla, joka yleensä vaatii matkustamista tuhansien 

kilometrien päähän. Pohjoismaiden upein hiekkaranta on 
vertaansa vailla oleva matkakohde, joka tarjoaa auringon- 
palvontaa ja rantariemua. Erityiset Natura-suojellut dyynit 
luovat ainutlaatuista tunnelmaa. Uniikki luonto ja erin-
omaiset palvelut tarjoavat tekemistä läpi vuoden.

VAATIMATTOMASTI PARAS HIEKKARANTA  
Puheet paratiisista eivät ole liioiteltuja, kun kyse on 
Yyteristä. Lapsiystävällinen matala rantavesi houkuttelee 
kesäisin vesileikkeihin. Eksyitkö paikalle talviaikaan? Siellä 
missä kesällä voit rakentaa Sagrada Famílian tasoista 
hiekkalinnaa, sopii talvella pulkkailla tai tehdä lumiukkoja. 
Ranta on parasta vuodenajasta riippumatta!

VALLOITTAVA VIERAILUKESKUS 
Heinäkuussa 2024 avattu vierailukeskus on paitsi upeasta 
arkkitehtuuristaan paljon kiitosta saanut käyntikohde ja 
nähtävyys näyttelyelementteineen, myös alueella liikkuvia 
varten suunniteltu palvelukokonaisuus. Matkailuneuvonta-
piste, Yyteri Shop / kahvila ja ympärivuotisessa käytössä 
olevat wc-tilat tuovat Yyterin vierailuun uutta nostet-
ta sekä auttavat nauttimaan alueen ainutlaatuisesta 
luonnosta ja palvelutarjonnasta entistä monipuolisemmin. 
Ympäristössä on myös ulkoauditorio ja grillauspaikka. 
Vierailukeskuksen aukioloajat vaihtelevat sesongin mukaan.

AKTIVITEETTIA MONEEN LÄHTÖÖN  
Jos rannalla löhöily tai pelkkä meren tuijottelu ei riitä, 
löytyy Yyteristä aktiviteetteja ihan jokaiseen makuun. 
Perheen pienimmät varmasti viihtyvät rannan leikkialueella 
sekä tramppapuistossa. Itsensä voi ylittää kiipeilypuistos-
sa, surffauksen parissa tai ehkä uskallat kokeilla köysilas-
keutumista? Aktiviteettia löytyy myös ihan tukevasti maan 
tasalta. Yyterin viheriöt suorastaan kutsuvat golfaamaan ja 
erilaiset pelialueet esimerkiksi lentopallon, padelin ja ten-
niksen pariin. Unohtamatta tietenkään luonnossa retkeilyä!

RAKASTU RANTAVEHNÄÄN  
Tiesitkö, että Yyterin uimaranta ja dyynialue on suojeltu 
Natura 2000 -verkoston osana, jotta alueen luontotyy-
pit sekä eläin- ja kasvilajit säilyisivät? Yyterin sannat on 
Etelä-Suomen laajin yhtenäinen ja aktiivinen dyynialue, 
sekä tärkeä suojelukohde uhanalaisille dyyniluontotyypeil-
le. Rantavehnät ovat keskeisiä dyynien säilymiselle, sillä 
ne estävät hiekkaa kulkeutumasta tuulen mukana. Alueen 
herkän luonnon turvaamiseksi on tärkeää kulkea vahingoit-
tamatta kasvillisuutta.
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Anna Yyterin  
yllättää

BLUE FLAG – JAA MIKÄ? 
Yyteri on Suomen ensimmäinen Blue Flag -serti-
fikaatin saanut uimaranta. Tämä kansainvälisesti 
arvostettu ympäristömerkki edistää kestävää 
kehitystä vedenlaadun, ympäristöhallinnon, 
ympäristökasvatuksen ja turvallisuuden osalta, 
tukien sekä matkailua että ympäristön suojelua.

Tutustu tarkemmin Yyterin monipuoliseen tarjontaan tai 
kurkkaa web-kamerasta miltä Pohjoismaiden upeimmalla 
hiekkarannalla näyttää juuri nyt: visitpori.fi/yyteri
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LUONNON JA REITTIEN MONIPUOLISUUTTA YYTERISSÄ 
Merihän on tietenkin se Yyterin juttu ja mikä sen upeampaa kuin 
kulkea rannalla ihastellen sitä, uniikkeja dyynejä ja muita luonnon 
ihmeitä, ihan rauhassa. Yyterissä kilometrien mittaiset retkeilyrei-
tit tarjoavat paljon muutakin: erilaisia metsätyyppejä, suonylitystä 
sekä luontolavoja avarien maisemien aitiopaikoilla. Reittejä löytyy 
niin esteettömyyttä, patikkapolkua kuin pyöräiltävää baanaa kai-
paaville, yli 30 kilometrin verran.
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LINTURETKIKOHTEIDEN YKKÖNEN 
Useat luontolavat tarjoavat tuoretta näkökulmaa siivekkäiden 
ystäviemme maailmaan Yyterin linturannalla ja merellisen Porin 
alueella. Linturanta onkin Suomen parhaita paikkoja havainnoida 
kahlaajalintuja sekä lintujen kevät- ja syysmuuttoa. Etene pitkos-
puilla ja poluilla omaan tahtiin kohti seuraavaa tiirailupaikkaa, 
upeat näkymät ihastuttavat muitakin kuin lintuharrastajia. 
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Yyterin luonto 
kutsuu ympäri 
vuoden
Ihan jokaisen on hyvä välillä vetää verkkarit 
jalkaan ja lähteä luontoon resetoimaan, oli 
sitten kesä tai talvi. Ja mikä voisi olla sille 
parempi paikka kuin Porin ylpeys, Yyteri. 
Talvella lumitilanteen niin salliessa huima 
pulkkamäki ja ladut kutsuvat ulkoiluun. 
Kesällä uinnin riemut ja retkeilyreittien 
monipuolisuus tarjoavat omat elämyksensä.

Yyterin alueelta löytyy erilaisia retkeilyreittejä  
yli 30 kilometrin verran – tutustu osoitteessa: 
visitpori.fi/luonto-ja-retkeily-yyterissa

Yyterissä saa eväät lämmitettyä tai kuumaa 
juomaa kesken seikkailuiden. Perheen pienimpien 
kanssa kannattaa suunnata joko Yyterin vierai-
lukeskuksen helposti saavutettaville nuotiopai-
koille tai Munakarinsäikän taukopaikalle, jolla voi 
herkutella merimaisemasta nauttien. Munakarin-
säikälle mennessä auto kannattaa jättää parkkiin 
Seikkailupuisto Huikeen lähelle, tallustaa metsän 
halki muutama kilometri nuotiopaikalle ja takai-
sin rannan kautta merta ihastellen.

Eväsretkelle  
lasten kanssa

LOMALLE KARVATURRIN KANSSA  
Ensinnäkin pitää hehkuttaa, että Porin Mäntyluodossa (Merisa-
tamantie 13) on koirille ikioma rantaosuus! Koirarannalta löytyy 
kavereita takuulla myös karvaturrillesi, ympäri vuoden. Myös Yyterin 
retkeilyreitit ovat karvaisten ystävien mieleen, kunhan muistat, että 
Yyterin uimarannalle (kuten muillekaan yleisille rannoille) ei eläinten 
kanssa saa mennä. Varmista myös, että lemmikkisi kuljettaa sinua 
hihnassa, ellette kirmaa kilpaa koirarannalla.
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Ota Porin seudun luontokohteet, retkeilyreitit,  
digikartat ja retkietiketti haltuun osoitteessa:  
visitpori.fi/luonto-ja-retkeily

76 YYTerin luonTo kuTsuu Ympäri vuodenPORIN MATKAILUJULKAISU 2025YYTerin luonTo kuTsuu Ympäri vuoden



Kansainvälisesti merkittävä lintukohde Preiviikinlahti 
tarjoaa harvoja mantereella sijaitsevia Selkämeren 

kansallispuiston kohteita ja vielä aivan Yyterin kupeessa. 
Manterekohteiden luontotorneilta voi tarkkailla suurina 
määrinä pesiviä vesilintuja ja kahlaajia.

Iso-Enskerin retkeilysaaren hyvin monipuolista ja kaunista 
luontoa voi katsella 1,3 kilometrin mittaiselta luontopo-
lulta, jonka opastauluista voi perehtyä saaren mielen-
kiintoiseen historiaan. Saaren 
koillisrannalla on upea pirun-
pelto eli muinaisranta. Polku 
palaa tulentekopaikalle vankan 
havumetsän läpi.

Juuri kunnostettu valkoisena 
hohtava majakka näkyy kauas 
saavuttaessa Säpin saarelle. 
1,5 km pitkä Alfredin luonto-
polku kertoo Säpin vaiheista 
majakanvartijoiden ja luotsien 
aikana. Polku johdattaa kulkijansa saaren lounaispuolelle, 
joissa on saaren paras paikka nauttia sileiden kallioiden 
lämmöstä meren huuhtoessa varpaita. Reippaimmat 
kiipeävät 130 porrasta majakkaan ihailemaan huikeita 
maisemia. Majakasta voi yrittää bongata (tai hyvällä 
tuurilla bongata) saaressa luonnonhoitotöissä olevaa 
ylämaankarjaa tai villilampaita eli mufloneita. 

Muita Selkämeren kansallispuiston retkeilysaaria ovat 
Munakari ja Seliskeri. Munakarin saaren (ei sovi sekoit-
taa Yyterin säikän Munakariin) länsipuolen mahtavat 
kalliot tarjoavat suojaisia poukamia hiljentyä seuraamaan 
loputonta ulappaa tai vaikka syysmyrskyä. Munakarista ja 

Seliskeristä löytyvät retkeilyn peruspalvelut; huussi ja tu-
lentekopaikka laiturien lisäksi. Puuhuoltoa ei Munakarissa 
ole, mutta Seliskerissä, Iso-Enskerissä ja Säpissä kylläkin.

1Nauti retkeilysaarten hiljaisuudesta. Oikaise kalliolle, 
laita silmät kiinni ja hengitä syvään puhdasta meri- 

ilmaa. Anna raikkaiden aaltojen hivellä jalkojasi. 

2Auringonlasku Säpin 
lankonkilta katsellen 

on huimaavan kaunis kokemus. 
Onnekkaimmat bongaavat ilta- 
aikaan aktivoituvat muflonit 
väriloiston seassa.

3 Lintujen muuttoaikai-
nen mekastus on luon-

non näytelmää parhaimmillaan, 
vaikkei erottaisi kahlaajaa 

puolisukeltajasta. Preiviikinlahden lintutornit tarjoavat 
tähän loistavan näyttämön. Samalla kannattaa ottaa ilo 
irti lintutornissa mahdollisesti muuttoa seuraavan lintu-
harrastajan tietotaidosta. 

4Selkämeren kansallispuistoon voi tutustua myös 
Yyterin vierailukeskuksessa olevien näyttelyele-

menttien kautta. Samasta paikasta saat vinkit reiteille, 
luontotorneihin ja retkeilysaariin.

Selkämeren  
kansallispuisto  
lumoaa 
Kustavista Merikarvialle ulottuva Selkämeren kansallispuisto tarjoaa merellisiä 
matkailuhelmiä sekä luontoharrastajalle että nautiskelijalle. Merellisen kansallis- 
puiston kohteet ovat pääasiassa saaria, joista suosituimmat Säppi ja Iso-Enskeri 
ovat myös veneettömän saavutettavissa kesäisin järjestettävillä veneretkillä. 
Nappaa liput ja aikataulut verkkokaupasta: shop.visitpori.fi
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TOP 4 VINKIT SELKÄMEREN KANSALLISPUISTOON:

Tutustu Selkämeren kansallispuiston toistaan 
upeampiin saariin tarkemmin osoitteessa: 
visitpori.fi/selkameren-kansallispuisto

98 selkämeren kansallispuisTo lumoaaPORIN MATKAILUJULKAISU 2025selkämeren kansallispuisTo lumoaa



Muut rannikon 
helmet, jotka 
kannattaa kokea
Lähde roadtripille pitkin Porin henkeä- 
salpaavia saaristoreittejä Reposaareen, 
Kalloon ja Ahlaisiin sekä ahmi kaikilla 
aisteilla Selkämeren upeita maisemia  
ja nähtävyyksiä. 

AHLAINEN 
Ahlaisissa on kauniin 1796 valmistuneen puukirkon ja valtakunnal-
lisesti merkittävän rakennetun kulttuuriympäristön lisäksi monia 
mielenkiintoisia kohteita luonnon ystäville. Ahlaisten retkeilyreitin 
varrella on huima määrä taukopaikkoja, joten paina mieleesi aina-
kin Kitukoski. Nimestään huolimatta se on helposti saavutettava, 
myös isommille ryhmille soveltuva taukopaikka virtaavan Pohjajoen 
varrella. Laavut, tulentekopaikat ja kota palvelevat monenlaisissa 
eväshetkissä. Alhaisten retkeilyreitti on osa aina Kullaan Jout-
sijärvelle asti ulottuvaa Porin Karhureittiä, johon voi tutustua 
osoitteessa: pori.fi/porinkarhureitti

Vinkki! Tee kuten paikalliset - kulje hitaasti, maisemia 
ihaillen ja välillä paikallisista herkuista nauttien.!

KALLO 
Kun porilainen rakastuu, vie hän kultansa Kalloon ihailemaan 
meren sileiksi suutelemia kallioita. Kun hän eroaa, hän palaa 
katselemaan kuinka myrsky pieksee samoja kiviä. Kallo on pieni 
kallioinen saari, jonne pääsee ajamalla valtatie kakkosta suoraan 
kertaakaan kääntymättä – vaikka Helsingistä asti. Sen maisemat 
ja tunnelma jättävät jäljen vierailijoiden sydämiin. Kallon majakka 
sopii meripahoinvoinnista kärsiville, sillä tätä rakennusta pääsee 
ihastelemaan ihan turvallisesti maalta käsin. 

Tee pyhiinvaellus hyvän mielen maanpäälliseen pääkaupunkiin 
– tuhansien merellisten tarujen ja tarinoiden Reposaareen. Tällä 
paikalla on tarjottavaa ennakkoluulottomille matkailijoille. Ihastut-
tavat vanhat puutalot, saaristolaistunnelma, uniikit tapahtumat ja 
merelliset ravintolat kutsuvat retkelle taianomaiseen Reposaareen.

TAKARANTA JA KALLIOKAIVERRUKSET 
Reposaaren kivikkoisella ja kallioisella takarannalla pääsee koke-
maan meren voiman läheltä. Valonheitinkallioilta löytyy upeita 
kalliokaiverruksia menneiltä ajoilta ja Lontoon uimaranta tarjoaa 
viilennystä kuumiin kesäpäiviin. Täällä nautit niin piknikistä,  
auringonotosta tai touhukkaasta päivästä lasten kanssa. 

REPOSAAREN KIRKKO 
Norjalaistyylinen tunturikirkko on vierailun arvoinen kohde – kuusi-
kulmainen kirkkorakennus ja kahdeksankulmainen kellotapuli sekä 
kirkkopuistossa sijaitseva torpedovene S2:n muistomerkki ovat 
kombinaationa kuin reposaarelaisen mielenmaiseman ruumiillistuma.

LINNAKEPUISTO 
Jännittävää tutkittavaa koko perheelle löytyy linnakepuistosta. 
Linnakepuisto koostuu kahdesta tykkiasemasta, kahdesta ammus-
varastosta, kolmesta miehistö- ja lääkintäkorsusta, tulenjohtoase-
masta sekä näitä yhdistävistä juoksuhaudoista. Linnakepuiston 
kruunaa korkeuksiin kohoava puinen tähystystorni.

©
 M

aa
rit

 L
aa

kk
on

en

©
 M

aa
rit

 L
aa

kk
on

en

©
 T

on
i M

ai
la

ne
n

©
 T

on
i M

ai
la

ne
n

Lisää luettavaa lukuisista  
rannikon helmistä osoiteessa:  
visitpori.fi/yyteri
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Jokireitillä koet kuohuvat kosket ja tyynet vedet. Ko-
kemäenjokea aina Porista Sastamalaan asti seuraileva 
Jokireitti tarjoaa pyörä- ja reitistömatkailijalle uniikin 
reitin historiallisessa kulttuuriympäristössä upeiden luon-
tokohteiden, mielenkiintoisten tarinoiden ja herkullisten 
palveluiden äärellä!

Yhteensä n. 145 kilometriä pitkä reitti on suunniteltu 
helppous ja turvallisuus edellä, elämyksiä ja kohteita 
unohtamatta. Jokireitti tarjoaakin hienot puitteet vaikka-
pa aivan ensimmäiselle pidemmälle pyöräretkelle. Maasto 
on luontaisesti tasaista ja palveluita ja nähtävää koko 
reitin matkalta. Reitille tai siltä pois pääsee mainiosti 
julkisilla liikennevälineillä. Valmiiksi ajateltuja lyhyempiä 
etappeja löytyy Jokireitin nettisivuilta ja luonnollisesti jo-
kainen pyöräilijä voi luoda oman matkaohjelmansa omien 
edellytystensä ja kiinnostustensa mukaan.

Yyterin luonto soveltuu hienosti polkien koettavaksi ja 
alueen kaksi maastopyöräilyreittiä yhdistämällä saa parin-
kymmenen kilometrin vaihtelevan kiertolenkin ajettavaksi. 
Vai houkuttaisiko fillarointi teitä pitkin Kalloon munkkikah-
ville? Fatbikevuokraus onnistuu Seikkailupuisto Huikeelta, 
joten omaa kulkupeliäkään ei tarvitse olla matkassa. Yyterin 
vierailukeskuksella on uusi runkolukituksen ja sähköpyörän 
latauksen mahdollistava pyöräparkki, joten niin vierailukes-
kuksen kuin rannan palvelut ovat näppärästi pyöräilijöiden 
saavutettavissa. Muistathan myös tutustua vastuullisen 
pyöräilijän ohjeisiin ennen Yyterin reiteille lähtöä!

Reitin varrelta löydät toinen toistaan kiehtovampia nähtävyyk-
siä ja aktiviteetteja, upeita luontokohteita, levähdys- ja majoi-
tuspaikkoja, ravintoloita sekä muita palveluita. Pyöräile reitti 
tai sen tietty etappi omaan tahtiisi, kerralla tai välissä yöpyen! 

Selkämeren Elämysreitti 
kutsuu seikkailuun

Selkämeren Elämysreitti kuljettaa polkijansa muun muassa mykistävän 
kauniin rannikkoluonnon, nostalgisten perinnemaisemien ja suloisten 
pitsihuviloiden tähdittämälle matkalle. Pyörän selässä maisema ei ole 
vain kaunis kehys, vaan kokonaisvaltainen elämys – yksin tai yhdessä! 

Koe Yyteri fillarin selässä

Lue lisää pyöräilystä Yyterissä:  
visitpori.fi/pyoraily-yyterissa

Tutustu Selkämeren Elämysreittiin 
osoitteessa: elamysreitti.fi

Tutustu Jokireittiin tarkemmin 
osoitteessa: jokireitti.fi
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Jokireitti – Matka 
Kokemäenjoen lähteelle 

Reitillä on upeita joenylityksiä riippusilloista korkeisiin 
vesivoimalaitoksiin ja entisiin rautatiesiltoihin (kuvassa 
Keikyän riippusilta Sastamalassa). Jokainen ylitys avaa 
huikeat näkymät joelle. Luonto vaihtuu Yyterin ainutlaa-
tuisista maisemista peltoaukeiden kautta Puurijärvi-Iso-
suon kansallispuiston laitamille, jossa voi vaikkapa nähdä 
majavan. Reitin varrella on hienoja kalastuspaikkoja ja 
toisaalta myös itse joelle pääsee monessa kohdassa opas-
tetusti tai vuokraamalla välineet.

Polkaise Kirjurinluodon vehreän puistomaiseman 
halki Kaunismäen pitsihuviloille, Yyterin rannalle 
ja kallioiselle Kallon majakkasaarelle.

1. ja 2. etapin välillä siirtyminen keskikesällä venekuljetuksella Kallosta 
Reposaareen, tarkista liikennöintikausi, -päivät ja aikataulu etukäteen. 
Kauden ulkopuolella kulku Reposaaren maantien kautta.

Yhteensä 84 kilometrin reitti on jaettu etappeihin:

Elämysreitti kulkee kauniilta ruukkialueelta 
Söörmarkun kylämaiseman kautta takaisin 
Porin palvelevaan keskustaan.

PORI → KALLO n. 30 km

NOORMARKKU → PORI n. 15 km

1

Saaristoluonto kauneimmillaan: Hurmaavasta 
Reposaaresta kohti Ahlaisten kylän perinne-
maisemaa.

REPOSAARI → AHLAINEN  n. 20 km2

Viehättävien kylämaisemien sekä Noormarkun 
rehevän jokialueen halki kulkeva osuus 
johdattelee polkijan Ahlströmin ruukkialueelle.

AHLAINEN → NOORMARKKU n. 20 km3

4
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aAlpakat, kilipukit, kanat, kukot, sorsat, 
riikinkukot ja monet muut eläimet odot-

tavat aina kesäisin uskollisia ihailijoitaan.

bBeach volley, eli tutummin rantalentis 
onnistuu jopa kahdella eri kentällä.

c Cafe Pori Jazz tarjoilee virvokkeita kan-
sallisromanttisesta kahvilapaviljongista.

dDraamaa ja komediaa varsin tunnelmal-
lisissa puitteissa tarjoilee puolestaan 

Kirjurinluodon kesäteatteri.

eEnergiakentällä puretaan  
ylimääräiset energiat koko  

perheen voimin. 

f Frisbeegolffarin mieliksi puistosta löytyy 
sopivasti vaihtelua tarjoava rata, ja pää-

see Kirjurinluodossa minigolffaamaankin.

gGeokätköilijöille saattaa olla jotain 
piilossa puistossa.

hHiihtämään pääset talvisin ylläpidettäviä 
latuja pitkin upeissa puistomaisemissa.

i Ilmaiseksiko? Kyllä, Kirjurinluodon leikki- 
alueelle on kaikilla vapaa pääsy.

j Jazz soi Kirvatsissa kesäisin. Vuosikym-
menten ajan järjestetyn, kansainvälisesti-

kin kiinnostavan Pori Jazz -festivaalin päänäyttä-
möinä toimivat Kirjurinluoto Arena ja Lokkilava.

kKaupunkijuna on oiva kulku- 
väline kaupunkiin tutustu- 

miseen ja puistossa vierailuun.

l Liikennepuisto Vinkkari on mainio paikka 
liikennesääntöjen opetteluun leikin lomas-

sa polkuautolla tai -pyörällä ajellen. 

KIRJURINLUOTO 
AAKKOSET

mMerirosvolaiva, tuo leikkipuiston keski-
piste, on lasten ikuinen suosikki.

nNäyttelypuutarhassa pääset ihastele-
maan Satakunnan alueella viihtyviä  

puu-, pensas- ja kukkakasveja.

oOmat eväät ovat puistossa tietysti 
sallittu, ja Kirjurinluodon laaja viheralue 

sopiikin erinomaisesti piknikin pitämiseen.

pPelle Hermannin leikkimaa on kaikille 
avoin, liki viiden jalkapallokentän kokoi-

nen leikkipuisto vailla sisäänpääsymaksua. 

qOtatko haasteen vastaan ja etsit 
kaupungin keskuspuistosta muutaman 

komean quercus roburin! Mahtaisiko niitä löytyä 
Hanhipuistosta?

rRakkauspuisto on omistettu yhtei- 
selle ajalle ja rakkauden täyteisten  

hetkien viettämiseen.

sSeikkaile luontoreiteillä ja virittäydy 
viidakkomaiseen tunnelmaan. Ylitä joen 

uoma lossilla ja kulje pitkospuilla maan tasaa 
korkeammalla.

tTaavi-siltaa pitkin pääset keskustasta 
Kirjurinluotoon kävellen koko kesän ajan.

uUimarannalle ovat tervetulleet  
kaikki polskimisesta ja hiekka- 

linnojen rakentamisesta kiinnostuneet.

vVirtuoosi on esteetön musiikkileikkipuis-
to, leikkilaiva Kuunari Tähden ympärillä.

wWC:t ja pukutilat uimarannan lähei-
syydessä ovat myös ilmaiseksi kaikkien 

käytettävissä.

xX niin kuin x-hyppy! Kirjurinluodossa 
pääset kuntoilemaan vapaasti käytössä 

olevilla kuntoiluvälineillä, jotka löydät sopivasti 
lenkkipolun varrelta.

yYstävyyden aukio tarjoaa sopivat puitteet 
yhdessä kokoontumiselle kesäaikaan 

vaikka grillailun merkeissä.

zZen-tilan saavuttamiseksi suosittelemme 
meditointia Kirjurin nurmikolla.

LÖYDÄ SEIKKAILUSI 
KOKO PERHEEN 
KIRVATSISTA

Kirjurinluoto eli porilaisittain Kirvatsi tai Kirjuri on Porin 
keskuspuisto ja osa kansallista kaupunkipuistoa. Kirjurinluoto 
on ympärivuotinen ja täysin maksuton rentoutumispaikka, jossa 
viihtyvät niin lapset kuin aikuisetkin – ja vain viiden minuutin 
kävelymatkan päässä kauppatorilta. Löydä seikkailusi vehreästä 
keitaasta, tapahtumien keskipisteestä ja meidän mielestämme 
Suomen upeimmasta leikkipuistosta: Kirjurinluodossa kohelle-
taan yhdessä koko päivä! 
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TÄÄLLÄ ON 
SE KUULUISA 
PELLE 
HERMANNI!
Yleensä riittää, kun lapsille sanoo, että 
Kirjurinluodosta löytyy leikkipuisto, joka 
on yli viiden jalkapallokentän kokoinen ja 
he ovat myytyjä. Mutta miten on aikuis-
ten laita? Mitä Kirjurinluoto tarjoaa, jos 
matka onkin aikuisten reissu? Selvite-
täänpä asiaa, mutta ensin aloitetaan 
tietenkin niistä lapsista. 

Supersuositussa Pelle Hermannin leikkipuistossa telmivät 
niin perheen pienimmät kuin isommatkin lapset ja siellä 

onkin helppo viihtyä vaikka koko päivän! Kukapa ei haluaisi leikki 
kapteenia merirosvolaivassa, tähystää Angry Birds -tornissa tai 
laskea putkiliukumäkeä. Ei ole sattumaa, että tämä leikkipuisto on 
valittu yleisöäänestyksessä Suomen parhaimmaksi leikkipuistoksi ja 
monet Porissa käyneet kehuvat sitä. 

Liikennepuisto Vinkkarissa pääsee kurvailemaan polkuautoilla 
ja -pyörillä pienoiskoon kaupungissa. Leikin lomassa oppii myös 
liikennesääntöjä. Polkuautoja ja polkupyöriä saa lainata maksutta 
puiston yhteydessä sijaitsevalta varikolta. Eläimiä voi ihastella 
ihan Vinkkarin vieressä. Kesäaikaan Kirjurissa voikin ihastella muun 
muassa kilejä, lampaita ja alpakoita, sekä monia tarhalintuja, kuten 
esimerkiksi riikinkukkoja, turkinkyyhkyjä sekä kanoja ja kukkoja. 

Täällä myös erilaiset ulkopelit, kuten koripallo, lentopallo, frisbee-
golf, minigolf tai vaikka pingis ovat mahdollisia. Viheriötä löytyy 
monenlaiseen tarkoitukseen ja luontoreittejä on lapsillekin sopivia. 

Tutustu Kirjurinluodon monipuoliseen  
tarjontaan: visitpori.fi/kirjurinluoto

ULKOILIJAN PARATIISI 
Nopea happihyppely tai pidempi luontoelämys 
onnistuvat näissä kansallisen kaupunkipuiston 
maisemissa. Kulje viidakkomaisissa tunnelmissa, 
hinaa itsesi lossilla joen uoman yli tai seikkaile 
pitkospuilla. Vaihtuvat maisemat tarjoavat aina 
jotain uutta niin arkiliikkujalle kuin luontoseikkai-
lijallekin. Reittejä löytyy alle kilometrin matkasta 
jopa kahdeksan kilometrin lenkkiin. Toki reittejä 
yhdistelemällä täällä voi vetää vaikka maratonin! 
Osalla reiteistä on myös talvikunnossapito ja 
alueelle tehdään hiihtolatuja ja matkaluistelurata 
olosuhteiden salliessa.

Tiesitkö muuten, että Porin keskustasta alkaa 
Pohjoismaiden laajin jokisuisto? Kokemäenjoen 
suiston monet luodot, juovat sekä niiden väliin 
jäävät puistot lumoavat monipuolisuudellaan. 
Ulkoillessa kannattaa tutustua ehdottomasti ©
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Kirjurinluoto on Porin tapahtumien 
mekka. Katso seuraavalta sivulta. →

Kirjurinluodosta löytyy useita paikkoja nauttia 
eväitä. Piknik maistuu kesäisin niin uimarannan 
läheisyydessä nurmikolla kuin grillipaikallakin. 
Myös alueen palvelut tarjoavat niin jäätelöä, 
kahvia kuin tuhdimpaakin syötävää.
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Kurvaa rakkauspuiston kautta, istuskele kullan 
kanssa rakkauskeinussa ihaillen jokimaisemaa 
tai lepäile lasten kanssa piknik-alueella.  
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Vinkki! Seikkaile Kirjurinluodossa siististi – kerää karkuun päässyt 
roska pois, niin puisto pysyy yhtä iloisena kuin leikkijätkin.!

Hanhipuistoon, joka on Satakunnassa menesty-
vien puu, pensas- ja kukkakasvien esittelypuisto. 
Sieltä löytyy myös harvinaisempiakin kasvilajeja.

NOPEA PULAHDUS JOKIVETEEN 
Matala, hiekkapohjainen uimaranta houkuttelee 
virkistäytymään kesken kuuman päivän. Uimaran-
ta on kauniilla puistoalueella Kokemäenjoen var-
rella kaupungin keskustassa, vastarannalla kaunis 
Porin Eteläranta ja vanhan keskustan kivitalot. 

LEIRIYDY KIRJURINLUODOSSA 
Kirjurinluodosta löytyy leirintäalue, jossa voi yö-
pyä niin omalla asuntoautolla tai -vaunulla kuin 
teltassakin. Pori Jazzin aikaan on mahdollisuus 
majoittua myös alueen värikkäissä mökeissä. 
Leirintäalueelta pääsee helposti vaikka kävellen 
palveluiden pariin, luontopoluille tai jättimäiseen 
leikkipuistoon! Tämä on oivallinen majoitusmuoto 
varsinkin Kirjurinluodon suurtapahtumien aikaan. 
Kirjurinluodon leiriytymisaluetta kehitetään ja 
tavoitteena on, että tulevaisuudessa alue on 
vehreä ja kiinnostava leirintäalue kaikille kara-
vaanareille.
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SATAKUNNAN TALVIKLASSIKKO 24.–25.1. 
Tammikuussa 2025 Porin tekojääradalla tehdään 
historiaa, kun Porin Ässät ja Rauman Lukko koh-
taavat yli puolen vuosisadan jälkeen taivasalla! 
Tekojääradan laidoille pystytetään kaksipäi-
väistä tapahtumaa varten lähes 9 000 hengen 
katsomot.

YYTERIN SANNAT 2025 BLOCK PARTY 7.6. 
Geokätköilyn 25-vuotista harrastushistoriaa juh-
litaan harvinaisen kätköilytapahtuman merkeissä 
missäs muualla kuin Porin Yyterissä! Tapahtuma 
tuo Yyterin vierailukeskukselle ohjelmaa ja mei-
ninkiä kaikenikäisille geokätköilijöille ja kätköilys-
tä kiinnostuneille.

SUOMIAREENA 24.–27.6. 
Suomen suurin yhteiskunnallinen festivaali, joka 
tarjoaa laadukkaiden keskusteluiden lisäksi myös 
viihteellistä ohjelmaa ympäri kaupunkia.

HOP!FEST  24.–27.6. 
Ohjelmistoon kuuluu muun muassa kansainvälisiä 
ja kotimaisia katuteatteriesityksiä, lapsille ja 
nuorille suunnattuja työpajoja sekä iltaklubeja.

AITO ISKELMÄ FESTIVAALI  27.–28.6. 
SuomiAreena-viikko huipentuu Kirjurinluodossa 
järjestettävään festivaaliin, jossa bailataan koti-
maista iskelmää hullun lailla pikkutunneille asti.

PORI JAZZ  11.–19.7. 
Pori Jazz on yli 50 vuotta ollut yksi suomalaisen 
kulttuurikesän keskeisistä tekijöistä. Paikallisten 
jazzin harrastajien pienestä ja kodikkaasta per-
hejuhlasta on muodostunut kaikenkattava rytmi-
musiikin ystävien tapaamispaikka. Tänä vuonna 
pääkonserttipäivät huipentuvat Roxetten, Ultra 
Bran ja Stingin esiintymisiin. Pori Jazz Kids tar-
joilee pienemmälle väelle oman tapahtuman.

PORI CUP  24.–27.7. 
Porin suurin jokavuotinen urheilutapahtuma, 
jalkapallon junioriturnaus, kerää vuosittain  
noin 3 500 futaajaa Porin kentille.

PORI PRIDE  26.7. 
Kaikille avointa ja pääsymaksutonta sateenkaare-
vaa ohjelmaa, seksuaali- ja sukupuolivähemmis-
töjen yhteiskunnallista asemaa ja ihmisoikeuksia 
esille nostaen.

KIRVATSIN JYTÄ  30.7. 
Kaikkien aikojen hipat tarjoava Kirvatsin Jytä on 
Porispere-festivaalin huikentelevainen tätipuoli – 
eli varttuneemman väen kohtaamispaikka, johon 
nuoremmatkin ovat toki tervetulleet.

PORISPERE  1.–2.8. 
Harvalla festivaalilla kuulet peräkkäin Dingoa 
ja Napalm Deathia, mutta Porisperessä sekin 
on mahdollista! Yli 10 vuotta Kirjurinluodossa 
järjestetty Porispere on porilaisten oma suosikki, 
jossa on aivan omanlaisensa kotoisa tunnelma. 
3.8. jammaillaan päiväsaikaan vielä koko perheen 
yhteinen Minispere.

PORIN VENETSIALAISET  29.–30.8.  
Toista kertaa järjestettävä festivaali, joka tarjoaa 
monipuolisen kattauksen artisteja jättimäisessä 
teltassa Kirjurinluoto Arenalla sekä ilotulituksen.

SENSOMMAR FILMFEST  29.–31.8.  
Kokoaa yhteen elokuvan ystäviä hyvästelemään 
kesää kauniiden ja kaihoisien elokuvien äärelle 
yksityisten puutalojen mekkaan. Se on viikonlo-
pun kestävä eskapistinen sukellus elokuvataitee-
seen Reposaaren omalaatuisessa ja romanttises-
sa saaristolaiskylässä.

PORIN PÄIVÄ  25.–28.9.  
Vuosittain syyskuun lopulla Porissa järjestettävä, 
yksi Suomen suurimmista kulttuuri- ja kotiseu-
tutapahtumista. Tämä jos mikä tarjoaa todelli-
sen oodin porilaisuudelle. Siinä on matkailijalle 
ihmeteltävää!

Pori kuuluu Suomen tapahtumakaupunkien huippu-
kastiin. Nykyään tapahtumat keräävät jo pelkästään 
Kirjurinluotoon vuosittain yli puolisen miljoonaa kävijää 
ympäri maailman. Puhumattakaan Porin muista tapah-
tumapaikoista ja tapahtumista. Tapahtumakävijä liikkuu 
näppärästi paikasta toiseen, sillä koko kaupungin saa 
haltuun hetkessä. Tervetuloa nauttimaan Porin moni-
puolisesta tapahtumatarjonnasta – ympäri vuoden!
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Hetkiä, 
jotka 
tullaan 
tuntemaan

Vinkki! Porissa talvilomaillaan 
viikolla 8 ja syyslomaillaan viikolla 
43 – tekemistä ja tapahtumaa 
löytyy tällöin ympäri kaupunkia!

!

Jokavuotisia kohokohtiamme ovat SuomiAreena, 
Aito Iskelmä Festivaali, Pori Jazz, Porispere sekä 
Porin Päivä. Näiden lisäksi uusia tapahtumia tu-
lee vuosittain ja tänä vuonna Porissa on luvassa 
muun muassa  historiallinen Satakunnan Talvi- 
klassikko, ja viime vuonna ensi kertaa onnistu-
neesti järjestetyt Porin Venetsialaiset pidentävät 
tänäkin vuonna Kirjurinluodon festarikautta.

Parhaiten koottuna eri menovinkit löytyvät 
tapahtumakalenterista tapahtumat.pori.fi, 
mutta muutamia tärppejä tapahtumapaikoista ja 
niiden ohjelmasta kannattaa pistää ylös. Ympäri 
vuoden tarjonnassa on konsertteja, stand upia, 
teatteriesityksiä sekä urheiluelämyksiä. 

Suurimmaksi osaksi kotipesässään Promenadi- 
salissa esiintyvä Pori Sinfonietta tarjoilee 
sieluun menevää musisointia oman orkesterin 
ja välillä vierailevien taitureiden kanssa. Lisäksi 
Promenadisalissa pääsee nauttimaan muista 
viihdekonserteista, stand upista ja esimerkiksi 
taikureista. 

Kesäaikaan isot artistit nähdään Porissa ulko-
salla, mutta kylmempään aikaan vetäydytään 
luonnollisesti jäähalliin. Enersense Areena on 
paikallisen jääkiekkojoukkueen eli Porin Ässien 
kotihalli. Täällä estradilla nähdään patapaitojen 
lisäksi satunnaisesti kotimaan tähtiartisteja sekä 
järjestetään isoja tapahtumia. 

Jos musiikki salpaa hengitystä, tekee sen myös 
huikeat teatteriesitykset. Teatteria voi kokea 
Porissa moneen lähtöön. Siitä pitävät huolen 
Porin Teatteri, Rakastajat-teatteri sekä kesäi-
sin Kirjurinluodon kesäteatteri. Porikorttelit 
huolehtii, että keskusta on elävä ja markkinoita 
piisaa.

Vuoden 2025 kovimmat 
tapahtumatärpit

Ajankohtaiset tapahtumat ja  
vinkit: tapahtumat.pori.fi

Lisätietoa tapahtumatärpeistä:  
visitpori.fi/nae-ja-koe/tapahtumat
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Muurimäki on viettänyt lapsuutensa ja 
nuoruutensa Porissa. Porista ensimmäise-

nä mieleen tulevat lapsuuden kesät, jolloin aivan 
keskustan kupeessa sijaitsevaan Kirjurinluodon 
puistoon pääsi Satumaa-nimisellä laivayhteydellä. 
Ainutlaatuinen keskellä kaupunkia sijaitseva kaupun-
kipuisto on edelleen Muurimäen top-listalla, vaikka 
nykyään Kirjurinluotoon pääsee siltaa pitkin myös 
Pormestarinluodosta.

Teini-iän vahva muisto on Dingo. Muurimäki oli itse 
hieman nuori vielä hysteriaan, mutta bändin jäsenet 
asuivat naapurissa. 

– Ensikosketus Dingoon oli musiikki. Koulukaveri 
oli ottanut kopion Dingon levyn lyriikkalehtisestä 
ja kuuntelimme biisejä sanoituksia lukien. Kerran 
koulun jälkeen nähtiin Neumann kadulla ja silloin 
tajuntaan iski, että he ovat myös Pormestarinluo-
dosta. Se oli jännää.

Myöhemmin reviiri laajeni Pormestarinluodosta 
keskustan alueelle ja Muurimäki vietti tunteja Tiima-
rissa. Äiti oli ompelija, joten kankaat, piirtäminen ja 
askartelu olivat kiinnostaneet jo pienestä pitäen. 

– Kolmannella luokalla oli valittava puukäsityön ja 
tekstiilikäsityön välillä ja mulle tekstiili oli luontai-
nen valinta. Ensimmäisellä tunnilla vasta havahduin 
siihen, että olen ryhmän ainoa poika. Opettajakin 
piti juhlallisen puheen siitä, että olen hänen uransa 
ensimmäinen poika, joka on valinnut tekstiilityön.

KOHTI UNELMIA
Muurimäki lähti 16-vuotiaana tavoittelemaan 
unelmiaan Savonlinnaan Taidelukioon, ja sieltä 
opiskelemaan muotisuunnittelun maisteriksi. Myös 
ulkomailla opiskeluiden ja työn merkeissä kului 
useita vuosia. Vuodet muotimaailman huipulla 
Ranskassa, Italiassa ja Australiassa muun muassa 
Cymbeline Parisin, Armanin, Dolce & Gabbanan ja 
Carla Zampattin palveluksessa toivat Muurimäen 
töitä laajalti esille kansainvälisesti.

– On huikeaa katsoa omaa työuraa taaksepäin ja 
havahtua siihen, miten pitkän matkan olen kulkenut 
Porista maailman muotitaloihin. Läpimurtoni suun-

nittelijana oli Taideteollisen korkeakoulun muotinäy-
tökseen muotiopiskelijana suunniteltu raidallinen 
silkkiorganzapuku, jonka selkää koristavat lokinsulat 
olin poiminut Yyterin hiekkarannalta. Puku oli 
ensimmäinen muotoilemalla suunnittelemani puku ja 
antoi suunnan uniikkipukujen suunnittelijaksi.

Uraan mahtuu monia tärkeitä etappeja, mutta yksi 
merkkipaalu on, kun Muurimäki suunnitteli Vanessa 
Forsmanin puvun Linnan juhliin. Myös Jaana Pel-
koselle suunnitellut Euroviisujen puvut saivat mil-
joonayleisön. Se oli hieno tilaisuus Pariisissa asuvalle 
nuorelle suunnittelijalle. Palattuaan 12 vuotta sitten 
Suomeen, Muurimäki on pystynyt muodin puolelta 
laajentamaan suunnittelua myös teatteriin. 

Käärijän bolerosta tuli myös aikamoinen ilmiö, jota 
on kopioitu ja josta on tehty omia versioita. 

– Ihan mieletöntä oli, kun Jere Pöyhönen kutsui 
minut paluukeikalleen ja siellä oli vihreää aivan 
kaikkialla. Muistan vielä sen hetken, kun edessä oli 
tyhjä paperi, johon suunnitelmia lähdin piirtämään 
ja keikalla se konkretisoitui tällaiseen ilmiöön, jossa 
kaikilla on päällä jotain, mitä olen alun perin suunni-
tellut. Se oli liikuttavaa. 

PORIIN AINA LOMILLA
Muurimäki on suunnitellut porilaisillekin pukuja 
muun muassa Linnan juhliin, mutta myös vaatemal-
liston SuomiAreenalle. Enemmänkin yhteistyötä voisi 
porilaisten kanssa tehdä. Museon näyttely on omaa 
luokkaansa Muurimäen uralla. 

Vaikka Muurimäki lähti maailmalle jo nuorena, on 
Pori hänen kotikaupunkinsa ja paikka, johon aina 
palaa. 

– Olen tietysti leikitellyt myös ajatuksella, että 
voisin palata takaisin asumaan Poriin, mutta työn 
luonne on sellainen, että pääkaupunkiseudulla on 
välttämätöntä olla. Olen kuitenkin aina lomia, kuten 
joulut ja kesälomat Porissa. 

Loman viettämiseenhän Pori on oivallinen kohde. 
Muurimäen vinkkilistan kohteisiin kannattaa ihan 
jokaisen matkailijan tutustua.

TEEMU MUURIMÄEN TOP 5 
-PAIKAT PORISSA:

Juséliuksen mausoleumi 
Mieletön aarre.

Kirjurinluoto  
Ainutlaatuinen kaupunki- 
puisto keskellä kaupunkia.

Yyteri 
Yyterin pitkä valkoinen  
hiekkaranta.

Porin Teatteri  
Historiallinen, todella kaunis 
ja hieno.

Keski-Porin kirkko  
Arkkitehtuuri mahtava,  
poikkeuksellisen komea  
kirkko.

Vaatesuunnittelun 
mestarin matka 
Porista Pariisin 
muotilavoille
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Mitä yhteistä on Käärijän bolerolla ja Linnan juhlis-
sa nähdyllä tanssija Atte Kilpisen pinkillä frakilla? 
No tietenkin niiden suunnittelija, Porista kotoisin 
oleva Teemu Muurimäki. Kumpikin asu nähdään 
myös Satakunnan Museon näyttelyssä, joka kokoaa 
Muurimäen uniikkeja pukuja 25 vuoden ajalta.
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Satakunnan Museossa on Teemu Muurimäen ensimmäinen laaja pukunäyttely 26.4.2025–22.2.2026. 
Näyttelyn teemana on uniikit puvut. Esillä ovat muun muassa pinkki frakki ja muita Linnan juhlien 
pukuja, Käärijän bolero ja muita esiintymisasuja, hääpukuja, punaisen maton asuja sekä oopperan 
asuja 25 vuoden uralta. Vanhin puku on vuodelta 1997. 

!
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PORIN TAIDEMUSEO
Porin taidemuseo on ajassa kiinni oleva ja vaikuttava 
nykytaiteen museo. Toiminnan ydintä on omintakeisuus ja 
ainutkertaisuus ja usko taiteen yhteiskunnalliseen merki-
tykseen. Alun perin tullikama-
rin vaaka- ja pakkahuoneena 
toiminut museorakennus on 
osa 1800-luvulla syntyneen 
Kivi-Porin rakennushistorialli-
sesti arvokasta kokonaisuutta. 
Porin taidemuseo avautuu 
laajan peruskorjauksen jälkeen 
uudistuneena yleisölle jälleen 
31.1.2025. 

Porin taidemuseon uusi näyt-
telyohjelma avautuu taidemuo-
tojen välisiä rajoja venyttävällä 
Circle-yhtyeen näyttelyllä. 
Avantgarde-äänitaiteen ja 
rock-musiikin eri genrejen välimaastossa työskentelevä 
Circle on porilainen ilmiö, jonka toisteisen monumentaa-
linen ja veistoksellinen musiikki, sekä performatiiviset 
live-esitykset tunnetaan maailmanlaajuisesti.

Porin taidemuseon perustana ovat professori Maire 
Gullichsenin (1907–1990) elämäntyö ja hänen nimeään 
kantavan taidesäätiön kokoelma. Kokoelman esittelemi-
seen on nyt omistettu oma pysyvä näyttelytilansa taide-

museon Siivessä. Avajaisvuoden näyttely Maire Gullichsen 
ja modernismin käännekohdat asettaa esille kokoelman 
klassikoita uudenlaisissa viitekehyksissä rinnastettuina 
harvemmin näytteillä olleiden kokoelmateosten kans-

sa. Helene Schjerfbeckin 
pelkistetty ilmaisu, Magnus 
Enckellin tai Ellen Thesleffin 
värikylläiset maalaukset, Sam 
Vannin abstraktit asetelmat 
sekä Lars-Gunnar Nordströ-
min konstruktivismi ovat kaikki 
suomalaisen taiteen merkki-
paaluja 1900-luvun murrosvai-
heissa.

PORIGINAL GALLERIA 
Poriginal on Porin taidemuseon 
oma galleria, jonka näytte-
lyohjelmaan valitaan vuosittain 
kuusi näyttelyä avoimen haun 

kautta. Ajankohtainen nykytaide on Poriginalin näyt-
telyissä keskiössä. Gallerianäyttelyt ovat yleisölle aina 
maksuttomia.

Porin kulttuurikentällä tapahtuu: Uusittu upea Porin taidemuseo avautuu 
yleisölle laajan peruskorjauksen jälkeen tammikuussa. Satakunnan museon 
vuoden kohokohta on valtakunnallisestikin kiinnostava Teemu Muurimäen 
ensimmäinen uniikkipukunäyttely. Lasten suosikki Luontotalo Arkki on 
kokenut myös pieniä uudistuksia ja parannuksia, joten nyt jos koskaan on 
aika lähteä kokemaan elämyksellistä porilaista kulttuuria ihan paikan päälle.

LUONTOTALO ARKKI 
Perheiden ja pikkuväen suosikki! Perusnäyttely 
Metsistä merelle esittelee satakuntalaista 
luontoa eläimineen ja kasveineen. Vaihtuvat 
näyttelyt tuovat mielenkiintoista lisäsisältöä. Kii-
peä pienoismajakkaan, tähystele lintutornista tai 
tasapainoile pitkospuilla. Lopuksi ryömi karhun 
pesäkoloon, jos uskallat!

ROSENLEW-MUSEO 
Aittaluodossa perinteisen tehdasalueen kupeessa 
pääsee tutustumaan porilaisen Rosenlew-yhtiön 
(1853–1987) historiaan ja tuotantoon Sukuyhti-
ön aika -perusnäyttelyssä. Vaihtuvissa näytte-
lyissä laajennetaan näkökulmaa eri teollisuuteen 
ja tekniikkaan liittyviin aiheisiin.

KORSMANIN TALO 
Porin keskustan tuntumassa sijaitsee tunnel-
mallinen yli satavuotiaiden hirsirakennusten 
ympäröimä pihapiiri, jossa sijaitsevat Satakunnan 
Museon korjausrakentamiskeskus ja Korsmanin 
talo. Korsmanin talossa voi tehdä aikamatkan 
tavallisen 1950-luvun porilaisperheen kotiin.

Satakunnan Museo
Vuoden 2019 museoksi valittu Satakunnan 
Museo kertoo kolmessa kerroksessa menneiden 
ja nykyisten sukupolvien Satakunnasta. Elon 
merkkejä perusnäyttelyssä riittää nähtävää, 
tutkittavaa ja tekemistä koko perheelle. Joulun 
aikaan suosittu tonttunäyttely. 

Porilaislähtöinen muotitaiteilija Teemu Muurimäki avaa ensimmäisen oman näyttelynsä Sata-
kunnan Museossa huhtikuussa 2025. Näyttely juhlistaa Muurimäen jo 25 vuotta kestänyttä 
uraa. Kyseessä on merkittävä katsaus suomalaiseen muotitaiteeseen. Näyttelyn toteuttavat 
Satakunnan Museo ja Teemu Muurimäki. Suomen tunnetuimpiin muotitaiteilijoihin kuuluva 
Muurimäki on suunnitellut uniikkipukuja 1990-luvun lopulta lähtien. Muurimäen pukuja on 
nähty niin Linnan juhlissa, Uuden Musiikin Kilpailussa, Euroviisuissa kuin Cannesin elokuva-
juhlilla. Vuodet muotimaailman huipulla Ranskassa, Italiassa ja Australiassa mm. Cymbeline 
Parisin, Armanin, Dolce & Gabbanan ja Carla Zampattin palveluksessa toivat Muurimäen 
töitä laajalti esille kansainvälisesti. Suomessa Muurimäki on suunnitellut mm. Marimekolle ja 
Turolle. Muurimäen runsaasta tuotannosta saapuu Poriin kattava otos glamouria ja säihkettä 
koko uran varrelta. 

26.4.2025–22.2.2026 SATAKUNNAN MUSEOSSA: TEEMU MUURIMÄKI – QUARTO 
DI SECOLO – NELJÄNNESVUOSISATA UNIIKKIPUKUJA
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Helene Schjerfbeck – Koristekurpitsoja, 1935, 
öljymaalaus, 49x60 cm

Tsekkaa kaikki Porin alueen museot:  
visitpori.fi/museot-ja-nayttelyt

Pori on kulttuuri- 
matkailijan superkohde
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RUUKKIEN LUMOSSA  
Porin seudulta löytyy kaksi ruukkialuetta. 
Ahlströmin Noormarkun ruukkialue on yksi Suo-
men suurimmista ja näyttävimmistä ruukkialueis-
ta. Ruukissa on tasokkaita majoitus- ja ravintola-
palveluita sekä mahdollisuus kulttuurikierroksiin. 

Leineperin ruukki, Ulvilassa sijaitseva 1800-luvun 
rautaruukkimiljöö tarjoaa kesäisin kävijälleen 
rauhoittavan kulttuuriympäristön kosken pauhui-
neen, käsityöläispajoineen ja näyttelyineen sekä 
ainutlaatuisen kahvila-ravintolamiljöön. Ruukki-
alueen palvelut ovat avoinna myös muina vuoden 
aikoina tapahtumien yhteydessä.

AALLON MUKANA 
Alvar Aalto -kohteita Porin seudulla ovat muun 
muassa Noormarkun Villa Mairea ja Kauttuan 
Terassitalo. Ne ovat rakennuksia, joiden arjessa 
yhdistyivät arkkitehtuuri, ikoniset designhuo-
nekalut, taide ja hyvinvointi. Näitä muotoilun ja 

taiteen ihmeitä tullaan katsomaan maailman joka 
kolkasta! 

Alvar ja Aino Aalto suunnittelivat Villa Mairean 
kodiksi ystävilleen Maire ja Harry Gullichsenille. 
Rakennus valmistui Noormarkun ruukin alueelle 
vuonna 1939. Harry Gullichsen toimi tuolloin 
A.Ahlström Oy:n pääjohtajana. Maire Gullichsen 
oli taiteen tukija ja keräilijä, jonka ulkomainen 
taidekokoelma on esillä Villa Maireassa. Raken-
nuksessa toimii Maire Gullichsenin perustama 
Mairea-säätiö, joka esittelee rakennusta yleisölle 
ja huolehtii omistamistaan kokoelmista. Villa 
Maireaan pääsee tutustumaan opastetuilla kier-
roksilla. Rakennus on yksi maailman tunnetuim-
mista yksityiskodeista ja siellä vierailee tuhansia 
ihmisiä vuosittain.

VANHA KESKUSTA JA JOKIRANTA  
Porin vanhaa keskustaa eli Kivi-Poria koristavat 
lukuisat kauniit vanhat kivirakennukset. Van-

hassa keskustassa ihastelet muun muassa Porin 
kaupungintalona toimivaa Junneliuksen palatsia, 
vuonna 1841 valmistunutta Raatihuonetta ja sen 
englantilaistyylistä Raatihuoneenpuistoa sekä 
hienostunutta teatteritaloa. Porin Etelärannan 
rantakorttelien kiviset kaupunkitalot ja julkiset 
rakennukset muodostavat yhden edustavim-
pia vanhoja kivikaupunginosia Suomessa. Alue 
sijoittuu Etelärannan jokimaiseman ja Valtakadun 
välille. Matkailijoille Eteläranta näyttäytyy yhtenä 
Porin tunnistettavimpana paikkana ja täällä 
Porin parhaat puolet saakin taltioitua kauniiksi 
otoksiksi. 

TUNNELMALLISET KIRKOT 
Porin seudun kirkot ovat kulttuurihistoriallisesti 
kiinnostavia ja arkkitehtuurisesti keskenään 
hyvin erilaisia. Porin kirkoista vanhin on Ahlai-
sissa ja suurin eli uusgoottilaista tyyliä edustava 
Keski-Porin kirkko keskustassa.

Tutustu kiehtovaan kulttuuriin ja lumoavaan arkkitehtuuriin. Ihastu ruukkialueisiin, 
upeaan Villa Maireaan, kulje Alvar Aallon jalanjäljissä, nauti kauniista jokimaisemista 
sekä Kivi-Porin historiallisista kivirakennuksista. Tutustu tunnelmallisiin kirkkoihin 
ja ainutlaatuiseen Juséliuksen mausoleumiin. Anna teatterin taian viedä mukanaan. 
Tule kokemaan jotain unohtumatonta!

TARINA VIIMEISEN LEPOSIJAN TAKANA  
Juséliuksen mausoleumi sijaitsee Käppärän hautausmaalla muu-
taman kilometrin päässä Porin kauppatorilta ja se on yksi Porin 
suosituimmista nähtävyyksistä. Mausoleumin rakennutti liikemies 
ja vuorineuvos Fritz Arthur Jusélius 11-vuotiaana tuberkuloosiin 
kuolleen tyttärensä Sigridin viimeiseksi leposijaksi. 
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PORIN TEATTERIT TARJOAVAT UNOHTUMATTOMIA  
ELÄMYKSIÄ JA ROHKEAA TEATTERITAIDETTA 
Porin Teatteri on Suomen vanhimpia teattereita yli 140 vuoden pe-
rinteillä. Teatteri tarjoaa unohtumattomia elämyksiä kaikenikäisille 
sykähdyttävillä esityksillä upeassa historiallisessa miljöössä. Rakas-
tajat-teatteri puolestaan on omaleimainen ja rohkea teatteri, joka 
tuo esiin uusia näkökulmia ja tuoreita tarinoita. Intiimit puitteet 
luovat aidon ja intensiivisen teatterikokemuksen, jossa yleisö ja 
näyttelijät kohtaavat. Nämä kaksi teatteria tekevät Porista elävän 
kulttuurikaupungin, jossa teatteritaide koskettaa ja inspiroi.

©
 P

or
in

 T
ea

tt
er

i

©
 A

hl
st

rö
m

in
 r

uu
kk

i
OPASTETUILLE KIERROKSILLE 
OSALLISTUNEIDEN SUUSTA KUULTUA:

”Opas oli todella helposti lähestyttävä, osaava ja 
hyvä kertomaan tarinoita. Oli ilo saada kuunnella 
häntä. Opin paljon uutta. Suuret kiitokset!” 
– Osallistuja heinäkuussa 2024

”Suhteellisen tutusta (työ)kaupungista löytyi pal-
jon uutta mielenkiintoista asiantuntevan oppaan 
kertomana. Herätti halun osallistua myös muiden 
aihepiirien ympärille keskittyviin opastettuihin 
kierroksiin.” 
– Osallistuja elokuussa 2024

”Oppaamme oli aivan huippu! Heräsi kiinnostus 
kuulla aina vain lisää. Aina oppii jotain uutta 
omasta kotikaupungista.” 
– Osallistuja marraskuussa 2024

Onko Porisuhteesi vakaalla pohjalla vai vielä täysin olematon? Opastetut kierroksemme voivat 
auttaa jokaista aloittamaan uuden Porisuhteen – tai löytämään kipinän uudelleen. Tule siis 
yksin, yhdessä, suuremmalla tai pienemmällä porukalla kokemaan Porin sekä lähialueen kiinnos-
tavimmat kohteet tai kaupungin kirkkaimmat matkailuhelmet. Tarjolla on laaja valikoima opas-
tuksia dekkarikävelyistä muihin hämärähommiin. Kierroksen kesto, reitti ja teema voidaan myös 
räätälöidä ryhmän toiveiden mukaisesti, joten Porisuhde syvenee varmasti. Yleisökierrosten 
lipunmyynti ja tilauskierrosten tarkemmat kuvaukset verkkokaupassamme: shop.visitpori.fi

Syvennä Porisuhdettasi opastetulla 
kierroksella

Vinkki! Osan nähtävyyksistä pääsee  
kokemaan myös opastetuilla kävely- 
kierroksilla. Tutustu: shop.visitpori.fi

!

Kulttuurimatkailijan  
aarteita

Koe ja näe Porin arkkitehtuuri ja historia. 
Tutustu kultuurimatkailijan aarteisiin: 
visitpori.fi/arkkitehtuuri-ja-historia

2524 pori on kulTTuurimaTkailijan superkohdePORIN MATKAILUJULKAISU 2025pori on kulTTuurimaTkailijan superkohde



YYTERI  
Hiekkaa ja matalaa vettä silmän kantamattomiin. Lasten unelma! 
Ja myös rantavahdin, sillä matalassa vedessä voi turvallisesti 
temmeltää myös pienet uimarit.

MAAUIMALA  
Jos et halua kantaa niitä hiekanjyviä mukanasi seuraavaa vuotta, 
ota suunnaksi maikkala. Voitte kisailla kuka uskaltaa hypätä 
kympistä, laskea mutkittelevaa liukumäkeä tai loikoilla nurtsilla. 
Vinkkinä, että tänne pääsee keskustasta kätevästi citylinja-
bussilla eurolla. 

KIRJURINLUODON UIMARANTA 
Kirjurinluodon uimaranta on ihan keskustan kupeessa. Nopea 
pulahtaa kesken leikin tai shoppailun.

KIRJURINLUOTO  
Pelle Hermannin puistoineen, eläimineen ja luontoreitteineen 
tarjoaa tekemistä ihan koko päiväksi. 

REPOSAAREN LINNAKEPUISTO 
Tutkittavaa koko perheelle. Kulje mutkittelevissa juoksuhaudoissa, 
kurkkaa korsuun ja ihmettele tykkiasemia.

KOIVUNIEMEN HERRAN FARMI 
Vietä päivä tai vaikkapa yö Koivuniemen Herran MuuMaa 
-landeteemapuistossa Merikarvialla. Täällä koet landeseikkailua 
parhaimmillaan; lehmän lypsyä, munien keruuta, röhkiviä sikoja, 
hevosajelua, eläinten ruokkimista tai silkkaa chillailua. 

3

3

3 MUSEOPÄIVÄ 
Vaihtoehtoja löytyy useita, mutta ainakin Luontotalo Arkki on 
eläinrakkaiden mieleen ja Satakunnan Museossa näyttelyihin 
pääsee tutustumaan lapsiakin inspiroivalla tavalla. Psst, kysy 
museosta lainaan lasten omaa Tähtihetkiä-museoreppua ja 
vierailusta tulee entistä kiinnostavampaa!

SISÄAKTIVITEETTIPUISTO 
Ympäri vuoden parhaiten mehut pienistä ipanoista voi imaista 
sisäaktiviteettipuistossa. Vähän pienempien makuun Porissa  
on suosittu Leo’s leikkimaa ja isommille Ultra Action Park.  
Irti Maasta tarjoaa mahdollisuuden yläilmoissa kiipeilyyn. 

UIMAHALLI 
Jos eksyt paikan päälle kesäsesongin ulkopuolella, kannattaa 
poiketa keskustan uimahallissa. Kylpylätasoinen uimahalli on 
lapsiperheiden hitti. 
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PSST! PUSKARADIOSTA KUULTUA:

Aamupalalle tai kahville: 
Petras Cafe 
Keskusta

Lounaalle: 
Mekani 
Konepajanranta

Illalliselle: 
Bistro Yvonne 
Yyteri

Yksille: 
Yrjönkatu 10 
Keskusta

Pizzalle: 
Dante’s Kitchen & Bar 
Keskusta

Koe myös Porin makumaailma, missä ruoka on 
vakava asia, mutta makujen vivahteet leikkisät. 
Nauti herkullisista kalaruuista meren äärellä, 
trendikkäistä bistromauista keskustassa tai 
tunnelmallisista kahviloista ympäri Porin  
seutua. Tee matkastasi ruokafiesta!

Valitse ainutlaatuisista majoitusvaihtoehdoista 
omasi ja tee vierailustasi unohtumaton. 
Olit sitten matkalla työasioissa, perheen tai 
ystävien kanssa, niin löydät varmasti täydellisen 
vaihtoehdon juuri sinulle. Täällä mukava kohtaa 
mahtavan.

KAIKILLE HERKKUSUILLE 
Meiltä löytyy tunnelmallisia pieniä kahvi-
loita ja ruokapaikkoja monenlaiseen ma-
kuun. Jos kahvia tekee mieli, sen kylkeen 
kannattaa valita ehdottomasti masaliisa 
(toisaalla mokkapala, jota emme ymmärrä) 
tai sammakkoleivos (aito porilainen herk-
ku). Vinkkejä hyvistä paikoista voi katsoa 
verkkosivuilta tai kysellä paikallisilta.

VALITSE OMA TYYLISI YÖPYMISEEN 
Hotelli, mökki, asunto, leirintäalue, kartano vai 
ihan jokin muu, valinnanvaraa on Porin seudulla 
yöpyvälle. Yksi porilaisen vieraanvaraisuuden 
erikoisuus on suuressa roolissa, kun suurtapahtu-
mien aikaan majoitutaan Porissa sankoin joukoin. 
Yksityismajoitus, jossa porilaiset avaavat kotinsa 
ovet vieraiden käyttöön, on Porissa pitkät perin-
teet omaava majoitusmuoto tapahtumavieraille.

Majoitu ja nauti 
omalla tyylilläsi

PUUHAVINKIT LAPSIPERHEILLE

Pään voi painaa tyynyyn eri majoitusmuodoissa keskustan 
kupeesta rannikon rauhaan. Ja kun nälkä tai jano yllättää, 
kattavasta valikoimasta ravintoloita ja kahviloita löytyy 
nälän ja janon sammuttajia moneen makuun.

Tutustu Porin palvelutarjontaan:  
visitpori.fi/majoitu-ja-nauti
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Porin parasta 
uimapaikkaa

Tekemistä  
sadepäiville
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Visit Pori 
Matkailuneuvonta 
Porin Leijona, Yrjönkatu 6 
p. 02 621 7900 
info@visitpori.fi

Yyterin vierailukeskus 
Matkailuinfopiste 
Kortejärventie 1 
p. 024 790 2075 
info@visitpori.fi

Satakunnan Museo 
Matkailuinfopiste 
Hallituskatu 11 
p. 02 621 1063 
satakunnanmuseo@pori.fi

Porin taidemuseo 
Matkailuinfopiste 
Eteläranta 
p. 044 701 1080 
taidemuseo@pori.fi

visitpori.fi 
shop.visitpori.fi

Tukholma 315 km

Helsinki 242 km

Turku 138 km

Tampere 115 km

Vaasa 193 km

Oulu 511 km

Rauma 51 km

Taksit  
Aito-taksi: 0600 300 33 
Taxidata: 0200 100 41

Paikallis- ja kaukoliikenne 
Matkahuolto: matkahuolto.fi 
OnniBus: onnibus.com 
Porin joukkoliikenne: pori.fi/pjl

Junaliikenne 
VR: vr.fi

Lentoliikenne 
Karhu Aero: karhu.aero

Helsinki

TamperePori

Turku

Vaasa

Oulu

Ajankohtaiset matkailuneuvonnan aukioloajat: 
visitpori.fi/info/matkailuneuvonta

Anna palautetta esitteestä skannaamalla oikealla 
puolella oleva QR-koodi puhelimellasi. →


